
 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

 

Z archivu Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Z archivu Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Úvodní slovo 

Vážení a milí čtenáři, 

v roce 2018 poskytlo Středisko rané péče EDUCO Zlín pomoc rodinám s dětmi se zdravotním 

postižením v rozsahu 7 244 hodin. Formou rané péče, která je poskytována rodinám zdarma, byla 

odborně podpořena stovka dětí a jejich rodičů ve Zlínském kraji. Některé rodiny službu přirozeně 

ukončily s příchodem 7 roku dítěte, opačně jiné rodiny se službou rané péče začaly. Službu rané péče 

zahájilo v roce 2018 35 nových rodin.  

 

V roce 2018 se podařilo poradkyním rané péče realizovat metodu Tým okolo dítěte. Kvůli nastavení 

Plánu podpory v rodinách se v EDUCU sešlo celkem 18 týmů odborníků ze zdravotnictví, školství   

a sociálních služeb. Tato metoda mezioborové spolupráce pro skupinu rodičů s dětmi se zdravotním 

postižením přinesla pozitivní ohlasy ze stran rodičů, ale i odborníků. EDUCO bude v této metodě 

pokračovat a nadále ji rozvíjet i v následujícím roce.  

 

V uplynulém období jsme také zahájili přípravy na mezinárodním workshopu „Na společné cestě“. 

EDUCO pracovalo na tom, aby na workshop přijeli přednášet kolegové z rané péče z Velké Británie. 

Workshop se uskuteční 12. – 13. dubna 2019. Současně jsme zahájili přípravy na mezinárodní 

konferenci EURLYAID, kterou budeme organizovat společně se Společností pro ranou péči z.s. v Praze 

v říjnu 2020. Na konferenci budeme zvát opět naše kolegy ze zahraničí ale také odborníky z České 

republiky. Počítáme také se zapojením klientských rodičů, kteří vždy dodají odborným konferencím 

autenticitu a přivádí přítomné k zamyšlení nad dalším rozvojem služby rané péče tak, aby byla   

co nejvíce užitečná právě pro rodiny. Domnívám se, že tyto aktivity opřené o kontakt s kolegy 

v zahraničí přinesou oblasti rané péče v České republice zvýšení kvality a tím i více odborné podpory 

pro rodiny s dětmi, které to potřebují.  

 

Dagmar Machová 

Ředitelka Střediska rané péče EDUCO Zlín 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

CÍLE A POSLÁNÍ ORGANIZACE 

 

Poslání 

Posláním Střediska rané péče EDUCO Zlín z.s. je poskytovat odbornou pomoc a podporu rodinám 

s dětmi se zdravotním postižením od narození do 7 let věku dítěte. Dětem a rodinám pomáháme 

v jejich přirozeném prostředí s cílem posílit jejich samostatnost a nezávislost na sociální pomoci. 

Působíme ve Zlínském kraji již 13 let a v roce 2018 připravujeme navýšení kapacity služby ze 110 

rodin na 115 rodin s dětmi se zdravotním postižením.  

 

Cílová skupina 

Cílovou skupinou EDUCA jsou rodiny s dětmi od narození do 7 let věku, které mají zdravotní postižení 

nebo obtíže ve vývoji, a to: děti s mentálním, tělesným, kombinovaným postižením, s autismem nebo 

předčasně narozené (i v kombinaci se smyslovým postižením, pokud smyslové postižení není  

pro jejich vývoj určující). 

 

Dlouhodobé cíle naší služby a působení organizace: 

• Dosáhnout co největšího možného rozvoje schopností a dovedností dítěte v přirozeném 
domácím prostředí. 

• Provézt rodiny v období nepříznivé situace a dovézt je k jejich samostatnosti. 

• Poskytovat prvotřídní službu rané péče v souladu s precizně nastavenými standardy kvality  
a dalšími metodikami a nástroji kontroly kvality služby, včetně jejího pravidelného 
vyhodnocování. 

• Zvýšit informovanost a povědomí o službě rané péče, jejím smyslu a potřebnosti. 
 

Region působnosti: Zlínský kraj 
 

Počet klientských rodin: 110 rodin 

 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

V roce 2018 jsme uskutečnili… 

 

… ranou péči pro rodiny s dětmi se zdravotním postižením v rozsahu 7244 hodin. 

… 1277 konzultací v rodinách. 

… zapsání 35 nových rodin do služby rané péče v EDUCU. 

… 18 setkání odborníků a rodičů metodou Tým okolo dítěte. 

… 2 víkendová setkání rodin s psychologem a psychoterapeutem. 

… účast na stáži ve Velké Británii ve Walsall Child Development Service. 

… aktivní přednášení na konferenci pro pediatry v Luhačovicích. 

… aktivní přednášení pro studenty Univerzity Tomáše Bati a Univerzity Palackého 

v Olomouci.  

… koupi služebního automobilu, kterým jezdíme za rodinami po celém Zlínském kraji. 

… nakoupení speciálních pomůcek na zapůjčení pro děti s kombinovaným postižením. 

… 10 benefičních akcí, do kterých jsme zapojili dobrovolníky. 

… navázání spolupráce s 32 novými firmami ve Zlínském kraji. 

… výstavu fotografií dětí z EDUCA na téma superhrdinové. 

… přípravy workshopu mezioborové spolupráce „Na společné cestě“. 

… přípravy mezinárodní konference EURLYAID v Praze 2020.  

 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Metoda Tým okolo dítěte 

Středisko rané péče EDUCO Zlín v roce 2017 navázalo s Peterem Limbrickem spolupráci a začalo se více 

zajímat o filozofii a principy TAC (Team Around the Child). EDUCO začalo realizovat v témže roce první 

mezioborové týmy pro své klienty. EDUCO používá pro české prostředí přístup s názvem TOD (Tým 

okolo dítěte). V roce 2018 zkoordinovalo EDUCO 18 setkání Týmů okolo dítěte, kterých se účastnili 

rodiče dětí se zdravotním postižením a odborníci ze zdravotnictví, školství a sociálních služeb. 

 

Metodika TOD představuje možnost podpory rodiny dítěte se zdravotním postižením ve formě setkání 

odborných pracovníků, kteří s rodinou pracují a kteří společně při setkání vytvoří plán podpory dítěte 

a rodiny na nejbližší období. Do týmu patří lékaři, fyzioterapeuti, logopedi, pediatři, psychologové, 

pracovníci SPC (speciálně pedagogická centra), učitelky MŠ, asistentky, poradce rané péče, pracovníci 

OSPOD (oddělení sociálně právní ochrany dětí), pracovníci SAS (sociálně aktivizační služby). Důležitým 

prvkem v týmu jsou rodiče dítěte. Rodiče se sami rozhodnou, o čem by rádi v rámci setkání mluvili. 

S ohledem na cíl setkání si rodiče zvolí, kteří odborní pracovníci se setkání zúčastní. Rodiče jsou předem 

poradcem rané péče připraveni na setkání, dostanou všechny potřebné informace tak, aby se na 

setkání cítili, co nejlépe.  

 

Koordinátorem těchto setkání je EDUCO. Setkání je vedeno facilitátorem, který zabezpečuje časový 

rozsah, cíl setkání a možnost každého účastníka se vyjádřit. 

 

Principy TOD: 

DŮVĚRA - ČESTNOST - RODINNOST - RESPEKT - EMPATIE 

 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Realizované projekty  

NÁZEV PROJEKTU: Kvalitativní změna poskytování   

   sociálních služeb v organizaci EDUCO 

Realizátor projektu: Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Operační program zaměstnanost  

Číslo projektu:    CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001102 

Termín realizace:   1. 12. 2016 – 30. 11. 2018 

Cíl projektu:   Zkvalitnění stávajících standardů kvality péče v organizaci, a to jak  

   zákonných, tak vlastních a tvorba nových metodik práce s rodinami, systém 

   pravidelné spolupráce a komunikace se sociálními pracovníky poskytovatelů

   služby rané péče v ČR a Systém mezioborové a multidisciplinární spolupráce

   s organizacemi návazné či současné péče při řešení obtížné situace rodin. 

 

NÁZEV PROJEKTU:  Leadership academy 

Realizátor projektu:  Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s.  

Financování projektu:  Nadační fond AVAST 

Řídící orgán:  Nadační fond AVAST 

Termín realizace: 1. 1. 2018 – 31. 12. 2019 

Cíl projektu:  zvýšení kvalifikace managementu, podpora profesionalizace organizace, 
   rozvoj oboru rané péče 
 

NÁZEV PROJEKTU:  JDEME DO TOHO SPOLEČNĚ 

Realizátor projektu:  Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Nadační fond AVAST 

Řídící orgán:  Nadační fond AVAST 

Termín realizace: 1. 8. 2018 - 30. 11. 2019 

Cíl projektu: Realizace Týmů okolo dítěte, rozšíření služeb o další aktivity v rodinách a 

zavedení nové metody práce s dětmi do praxe 

 

NÁZEV PROJEKTU: „Raná péče v 21. století“ 

Realizátor projektu: Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Financování projektu:  Operační program zaměstnanost  

Číslo projektu:   CZ.03.2.63/0.0/0.0/17_071/0007648  

Termín realizace:  1. 9. 2018 – 31. 8. 2020  

Cíl projektu:  Zajištění včasné, dostupné a kvalitní služby rané péče v regionu Zlínského kraje

    a zavádění inovativních přístupů a metodik dle současných evropských 

   standardů.  

 

 



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Finanční zpráva 

NÁKLADY 

Drobný majetek do 3000 Kč 2 204 Kč 

Drobný majetek nad 3000 Kč  202 001 Kč 

Ostatní materiál  147 929 Kč 

Kancl. potřeby a tiskopisy  65 888 Kč 

Materiál pro práci s dětmi  30 079 Kč 

PHM 127 535 Kč 

Propagační materiál  8 204 Kč 

Věcné dary 291 234 Kč 

Energie  78 000 Kč 

Opravy a údržby 176 211 Kč 

Cestovné  180 830 Kč 

Náklady na reprezentaci 44 199 Kč 

Vzdělávání a rozvoj  289 002 Kč 

Ubytování  98 776 Kč 

Pronájem neb. prostor  269 004 Kč 

Ostatní služby 727 445 Kč 

Poštovné, telefon, web 125 424 Kč 

Ekonomické a právní služby 188 500 Kč 

Služby - nepeněžní dar  10 000 Kč 

Mzdové náklady 2947 962 Kč 

Dohody  548 202 Kč 

Zákonné sociální pojištění  1009423 Kč 

Ostatní sociální náklady 75 100 Kč 

Ostatní daně a poplatky 8 485 Kč 

Úroky placené 10 065 Kč 

Ostatní náklady 84 614 Kč 

Odpisy automobilu  137 805 Kč 

CELKEM 
8 127 600 

Kč 
 
 
 
 
Zisk roku 2018 ve výši 72 253,-Kč byl využit 
na krytí finanční ztráty z předchozích 
období, která byla ve výši 366 874,-Kč. 
K uvedenému datu je celková ztráta 
organizace 294 621,-Kč. 
 
Ve Zlíně 25. 3. 2019 
Ing. Dagmar Machová 
Předseda 
 
 

 
 
 

VÝNOSY 

Tržby z prodeje služeb 56 384 Kč 

Úroky  403 Kč 

Jiné výnosy  22 047 Kč 

Přijaté dary - fyz. osob 145 329 Kč 

Přijaté dary – prav. osob 183 000 Kč 

Nepeněžní dary – fyz. a prav. 289 284 Kč 

Nadace Agrofert 23 025 Kč 

Nadační fond AVAST 770 928 Kč 

Nadační fond Tesco 30 000 Kč 

Přijaté členské příspěvky 600 Kč 

Dotace MPSV - Dostupnost 4 739 600 Kč 

Dotace Zlínský kraj Priority 454 100 Kč 

Dotace Valašské Klobouky 5 000 Kč 

Dotace město Napajedla 16 000 Kč 

Dotace Hrobice 3 000 Kč 

Dotace ESF 829 371 Kč 

Příspěvek města Fryšták  8 000 Kč 

Dotace město Zlín 273 000 Kč 

Dotace Otrokovice 52 200 Kč 

Dotace Halenkovice 8 000 Kč 

Dotace Uherský Brod  30 900 Kč 

Dotace Tlumačov 8 000 Kč 

Dotace Slušovice  5 000 Kč 

Dotace Bystřice 8 000 Kč 

Dotace Nivnice  5 000 Kč 

Dotace Bratřejov 7 000 Kč 

Dotace Kudlovice 1 000 Kč 

Dotace Pozděchov 2 000 Kč 

Dotace Huštěnovice 3 000 Kč 

Dotace Březnice  5 000 Kč 

Dotace Nedakonice 1 000 Kč 

Tržby z prod. služeb, reklama 77 890 Kč 

CELKEM  8 199 854 Kč 

Zisk 72 253 Kč 
 



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Podpořili 

Dotace 

Evropská unie - Ministerstvo práce a sociálních věcí – Zlínský kraj 

 

Město Fryšták - Město Kroměříž - Město Napajedla – Město Otrokovice - Město Uherské Hradiště - 

Město Uherský Brod - Statutární město Zlín  

 

Bratřejov – Březnice – Bystřice pod Hostýnem – Halenkovice – Hrobice – Kudlovice – Nivnice – 

Pozděchov – Slušovice – Tlumačov – Valašské Klobouky 

 

Nadace a nadační fondy 

Nadační fond AVAST - Nadace Synot – Nadace Agrofert – Nadační fond Tesco 

 

Právnické osoby  

Advokátní kancelář Petráš Rezek – AKUNA CZ, s.r.o. - Auto Sivík s.r.o. –  AZ dekorace – Continental 

Barum s.r.o. –  DAPP spol. - Dětské centrum Zlín p.o. - EMS Technik s.r.o. - ENAPO - Epos spol. s r.o. – 

EPOS s.r.o. - Exit room – Farnost Panny Marie Pomocnice Křesťanů  - Filharmonie Bohuslava Martinů 

- Fitness4U.cz – Garde Clientela s.r.o. - GALA Prostějov a.s. – Golden Apple Cinema Zlín – Golf Club 

Lázně Kostelec u Zlína - FLY UNITED s.r.o. – Grand Wine Club Bohemia - Graspo CZ, a.s.  – Hudební 

škola Yamaha - Flash – I – Net -  HP Tronic Zlín, spol. s.r.o. - Institut pro testování a certifikaci, a.s. – 

Inspirace Zlín z.s. - INTE, s.r.o. – K.L.F. s.r.o. – Klub podnikatelek ze Zlínska z.s. - Květinářství Katka – 

Linea Nivnice - Madio z.s. -  Millaminis s.r.o. - MIPA TRANS, s.r.o. – MITAS, a.s. – Moravská 

filharmonie Olomouc - Nekky Zlín – NEXTPRESSO - Pavel Špendlík – Pivovar Malenovice Zlínský Švec – 

PEPSICO CZ s.r.o. – Polévkárna Abraham – Pozimos a.s. - Restaurace U Johana s.r.o. - Rodinný 

zábavný park Galaxie – Rotary Club Zlín – Spirit Catering s.r.o. - Sportcentrum Malenovice - Teplárna 

Otrokovice, a.s. -  – UPS -  Vitar, s.r.o. – UH CAR s.r.o. - Valašský soubor Kašava – VH Atrakce  – Zlín 

film festival - Zlínský zámek o.p.s. – ZUŠ Jižní Svahy Zlín – ZUŠ Otrokovice 

 

Fyzické osoby  

Paní Fuchsová - Pan Kolman – Pan Kolář - Paní Lhotecká - Paní Machová – Pan Mach st. – Pan Mach 

ml. – Pan Miklenda - Paní Miklová - Paní Nebuchlová - Paní Pekárková - Paní Brlicová Rozumková - 

Pan Šauer – Paní Vašíková  

Účastníci Dne otevřených dveří – Účastníci benefičního koncertu Dity Rozumkové Brlicové – 

Návštěvníci stánku na Zlín Film Festivalu - Účastníci a dárci benefičního běhu pro EDUCO - Účastnici 

benefičního golfového turnaje EDUCO CUP 2018 – Účastníci benefiční ochutnávky vína - Účastníci 

Pohádkového lesa – Účastníci oslav sv. Martina - Účastníci Benefičního vánočního koncertu ZUŠ Jižní 

svahy a ZUŠ Otrokovice – Občané Doubrav 

  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Připravujeme v roce 2019 

 

Den otevřených dveří 

31. 3. 2019 

Mezinárodní workshop „Na společné cestě“ 

12. – 13. 4. 2019 

Víkendové setkání pro rodiny 

18. – 19. 5. 2019 

Informační stánek na Zlín Film Festivalu 

24. – 26. 5. 2019 

Benefiční golfový turnaj EDUCO CUP 

22. 6. 2019 

Příměstský tábor 

8. – 12. 7. 2019 

Pohádkový les 

7. 9. 2019 

Víkendové setkání pro rodiny 

28. – 29. 9. 2019 

Týden rané péče 

4.– 8. 11. 2019 

Vánoční koncert 

15. 12. 2019  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

Jak můžete podpořit EDUCO? 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z. s. je nezisková organizace poskytující služby rodinám s dětmi se 

zdravotním postižením zdarma. Část rozpočtu organizace pokryjí dotace ze strany Ministerstva práce 

a sociálních věcí, Zlínského kraje, projektů Evropské unie a dále dotace či dary z měst a obcí, nicméně 

ani to není dostačující pro pokrytí nákladů rané péče pro 110 rodin ve Zlínském kraji. Z toho důvodu 

jsme velmi rádi za podporu ze stran firemních a individuálních dárců a z příspěvků od nadací a 

nadačních fondů. Tímto způsobem tzv. diverzifikujeme naše příjmy do organizaci tak, abychom byli 

schopni zajistit službu potřebným.  

 

Pokud byste se rozhodli podpořit skrze činnost EDUCA rodiny s dětmi, uvítáme podporu v níže 

uvedených formách: 

 

✓ Napečená buchta na benefiční akci 

✓ Finanční dar kdykoli během roku 

✓ Hmotný dar kdykoli během roku 

✓ Dobrovolnictví na benefiční akci 

 

Ať už zvolíte jakýkoli způsob podpory, velmi nám tím pomůžete. Pro více informací kontaktujte 

fundraiserku Lucii Trubelíkovou, email: trubelikova@ranapecezlin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



 

Společně najdeme neobjevené radosti. 

 
Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín 

www.ranapecezlin.cz, e-mail: ranapece.zlin@volny.cz, tel.: 739 777 729 

 

 

 

 

 

 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Chlumská 453, 763 02 Zlín – Louky 

Tel.: 739 777 729, e-mail: educo@ranapecezlin.cz 

 

www.ranapecezlin.cz 

 

IČ: 26986728 

Číslo účtu: ČSOB 194832314/0300 

 

Registrováno u Krajského soudu v Brně 

v oddílu L vložce číslo10908 

 

 

 

 

 


